
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

с.Агинское 

 

 

__16.11.2023г___       ___339-О__ 

 

 

 

Об организации муниципальных  

стажировочных площадок в 2023-2024 уч. году 

  

В целях диссеминации инновационного опыта работы образовательных 

организаций Саянского района и развития востребованных профессиональных 

компетенций  педагогов в практико - ориентированной форме 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень образовательных организаций, на базе которых будут 

организованы муниципальные стажировочные площадки (Приложение) 

2. Руководителям образовательных организаций: МБОУ «Агинская СОШ №1 

(Гаммершмидт Д.А.), МБОУ «Агинская СОШ №2 (Фроленкова М.И.), МКДОУ 

Агинский детский сад №3 «Родничок» (Бехлер М.Н.) обеспечить работу 

стажировочных площадок. 

3. Методическому кабинету управления образования обеспечить 

информационно - методическое сопровождение деятельности муниципальных 

стажировочных площадок. 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Сазанович С.М. 

 

И.о. руководителя      Топоркова Т.В. 

  

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу МКУ «Управление  

образования администрации  

Саянского района 

от 16.11.2023г. № 339-О  

  

Перечень образовательных организаций, на базе которых организуются 

муниципальные стажировочные площадки в 2022-2023 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

ОО Тема  Руководитель 

площадки 

Сроки 

проведения  

1 МБОУ 

«Агинская 

СОШ №1 

«Трудовое обучение 

детей с особыми 

возможностями 

здоровья – основной 

компонент жизненной 

компетенции»» 

Василевская С.Н. Ноябрь 

2023г. 

2 МБОУ 

«Агинская 

СОШ №2 

«Формирование и 

оценка функциональной 

грамотности 

обучающихся в урочной 

и внеурочной 

деятельности» 

Пылова Л.Ю. Март 2022г. 

3 МКДОУ 

Агинский 

детский сад №3 

«Родничок» 

«Современные подходы 

к организации 

развивающей 

предметно-

пространственной среды 

с целью обеспечения  

индивидуализации 

педагогического 

процесса» 

Бехлер М.Н. Ноябрь 2023 

Февраль 2024 

Апрель 2024 

 


